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Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande över 
motion om beredande av möjlighet för sockersjuka, 
som äro fullt arbetsföra, att söka och innehava befatt
ningar i statens tjänst.

I motion nr 153 har herr Svensson i Vä in. fl. hemställt, att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om översyn och ändring i an
ställningsvillkoren för statens befattningshavare, så att möjlighet beredes 
sockersjuka, som äro fullt arbetsföra, att söka och innehava befattningar i 
statens tjänst, samt att Kungl. Maj:t för riksdagen framlägger .det förslag 
vartill utredningen kan föranleda.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från medicinalstyrelsen 
och statskontoret samt inhämtat vissa upplysningar från med. dr J. Möl- 
lerström såväl skriftligen som muntligt.

Medicinalstyrelsen avstyrker motionen under hänvisning till det betän
kande, som 1943 års sockersjukeutredning inom kort kommer att avlämna 
och där jämväl den i motionen upptagna frågan kommer att behandlas.

Statskontoret tillstyrker däremot utredning för att få enhetliga bestäm
melser.

Med. dr Möllerström anför, att det stora flertalet sockersjuka äro fullt 
arbetsförmögna och att klarare bestämmelser böra införas, som ange rikt
linjerna för de sockersjukas ställning i såväl statlig som kommunal tjänst.

Utskottet har inhämtat, att 1943 års sockersjukeutredning i sitt betän
kande, som är att vänta inom kort tid, kommer att behandla även det i 
motionen berörda problemet. Enligt de upplysningar, som lämnats utskottet, 
torde utredningens resultat kunna läggas till grund för åtgärder i motionens 
syfte. Någon särskild utredning synes därför näppeligen vara erforderlig, 
utan åtgärder böra kunna vidtagas med stöd av sockersjukeutredningens 
betänkande. I vissa fall torde dock enligt utskottets mening viss gräns
dragning böra ske mellan olika tjänster, enär icke alla befattningar synas 
kunna anförtros åt sockersjuka, men det förefaller utskottet, som om 
sockersjuka i många fall och kanske de flesta böra kunna få rätt att inneha 
statlig tjänst. Utskottet får därför hemställa,

att andra kammaren för sin del måtte besluta, att riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer, att åtgärder 
måtte vidtagas för beredande av möjlighet för arbetsföra 
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sockersjuka att i den omfattning, som kan befinnas lämplig, 
erhålla anställning i statens tjänst.

Stockholm den 17 mars 1948.

På utskottets vägnar:

SIGRID EKENDAHL.
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Närvarande: fru Ekendahl, herrar Jönsson i Rossbol, Fahlman*, Olsson 
i Oskarshamn, fru Sandström, herrar Lundqvist*, Andersson i Ronneby 
och Hansson i Skegrie.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden, 1948


